Проект
                                               [image: image1][image: image1]
Кемеровская область - Кузбасс
Администрация Тисульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

PAGE

	От

	№

п.г.т. Тисуль

О внесении изменений в постановление

администрации Тисульского муниципального района

от 18.10.2019г № 135-п «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие системы образования Тисульского

муниципального района»  на 2020-2022 годы»
     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в целях обеспечения доступности качественного образования, отвечающего запросам населения и перспективным задачам инновационного социально ориентированного развития Тисульского муниципального района:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы образования Тисульского муниципального района» на 2020 – 2022 годы, утвержденную постановлением администрации Тисульского муниципального района от 18.10.2019г № 135-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Тисульского муниципального района» на 2020-2022 годы»:

1.1. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования Тисульского муниципального района» на 2020 – 2022 годы изложить в новой редакции согласно приложению 1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Тисульского муниципального района по социальным вопросам О.В.Городилову.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте администрации Тисульского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Тисульского

муниципального района
                                                   Д.В. Панин
Приложение 1

к постановлению администрации

Тисульского муниципального района

От «__ » _________2020 г. №_____

	8. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие системы образования Тисульского муниципального района" на 2020-2022 годы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс.руб.

			сводная бюджетная роспись, план 2020 года
	сводная бюджетная роспись, план 2021 года
	сводная бюджетная роспись, план 2022 года

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа "Развитие системы образования Тисульского муниципального района"
	Всего
	532055,1
	436834,7
	430653,1

		Бюджет Тисульского муницип. р-на
	252877,8
	144451,2
	135396,6

		федеральный бюджет
	16053,3
	23530,8
	25809,5

		областной бюджет
	268931
	268852,7
	269447

		средства юридических и физических лиц
	0
	0
	0

	Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей"
	Всего
	486938,4
	391783
	385608,4

		Бюджет Тисульского муницип. р-на
	246172,8
	44401,2
	135396,6

		федеральный бюджет
	9351,3
	16045,8
	18281,5

		областной бюджет
	231414,3
	231336
	231930,3

		средства юридических и физических лиц
	0
	0
	0

	Обеспечение деятельности органов муниципальной власти
	Всего
	2126,2
	2060
	2
60

		Бюджет Тисульского муниципального района

	2126,2
	2060
	2060

		федеральный бюджет

		областной бюджет

		средства юридических и физических лиц

	Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
	Всего
	152616,6
	136173,6
	130098,6

		Бюджет Тисульского муниципального района

	87381,3
	69923,6
	63848,6

		федеральный бюджет

		областной бюджет
	65235,3
	66250
	66250

		средства юридических и физических лиц

	Компенсация части платы за присмотр и уход, взимаемой с родителей (законных представителей) детей, осваивающих образовательные программы дошкольного образования
	Всего
	1130,9
	1130,9
	1130,9

		Бюджет Тисульского муниципального р
йона

		федеральный бюджет

		областной бюджет
	1130,9
	1130,9
	1130,9

		средства юридических и физических лиц

	Ежемесячные денежные выплаты отдельным категориям граждан, воспитывающих детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в соответствии с Законом Кемеровской области от 10 декабря 2007 года №
62-ОЗ "О ежемесячной денежной выплате отдельным категориям граждан, воспитывающих детей в возрасте от 1,5 до 7 лет"
	Всего
	0
	0
	0

		Бюджет Тисульского муниципального района

		федеральный бюджет

		областной бюджет
	0
	0
	0

		средства юридических и физических лиц

	Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	Всего
	205564,5
	162953,6
	160970

		Бюджет Тисульского муниципального района
	48379,5
	3783,6
	1800

		федеральный бюджет

		областной бюджет
	157185
	159170
	159170

		средства юридических и физических лиц

	Обеспечение выполнения функций, не связанных с образовательным процессом, сторонними организациями (аутсорсинг)
	Всего
	24408
	5000
	5000

		Бюджет Тисульского муниципального района
	24408
	5000
	5000

		федеральный бюджет

		областной бюджет

		средства юридических и физических лиц

	Организация питания детей школьного возраста (из малообеспеченных семей,  детей, проживающих в интернате)
	Всего
	181,7
	181
	50

		Бюджет Тисульского муниципального района
	181,7
	181
	50

		федеральный бюджет

		областной бюджет

		средства юридических и физических лиц

	Организация  питания детей-сирот,  детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье, обучающихся в общеобразовательных учреждениях
	Всего
	1115,9
	1115
	300

		Бюджет Тисульского муниципального района
	1115,9
	1115
	300

		федеральный бюджет

		областной бюджет

		средства юридических и физических лиц

	Обеспечение образовательной деятельности образовательных организаций по адаптированным общеобразовательным программам
	Всего
	2814,8
	2614,8
	2614,8

		Бюджет Тисульского муниципального района

		федеральный бюджет

		областной бюджет
	2814,8
	2614,8
	2614,8

		средства юридических и физических лиц

	Обеспечение деятельности по содержанию специальных учебно-воспитательных учреждений для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья
	Всего
	3723,5
	0
	0

		Бюджет Тисульского муниципального района
	3723,5
	0
	0

		федеральный бюджет

		областной бюджет

		средства юридических и физических лиц

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования детей
	Всего
	43558,8
	36609
	36609

		Бюджет Тисульского муниципального района
	43558,8
	36609
	36609

		федеральный бюджет

		областной бюджет

		средства юридических и физических лиц

	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	Всего
	1246,6
	3739,7
	3739,7

		Бюджет Тисульского муниципального района
	1246,6
	3739,7
	3739,7

		федеральн
й бюджет

		областной бюджет

		средства юридических и физических лиц

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей (Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей загородный оздоровительно-образовательный лагерь "Березка")
	Всего
	1988,7
	1130,2
	1130,2

		Бюджет Тисульского муниципального района
	1988,7
	1130,2
	1130,2

		федеральный бюджет

		областной бюджет

		средства юридических и физических лиц

	Организация отдыха, оздоровления и занятости обучающихся
	Всего
	230
	1471
	1471

		Бюджет Тисульского муниципального района
	230
	100
	100

		федеральный бюджет

		областной бюджет
	0
	1371
	1371

		средства юридических и физических лиц

	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии, оказывающей услуги в сфере образования
	Всего
	11245,8
	11044,7
	11044,7

		Бюджет Тисульского муниципального района
	11245,8
	11044,7
	11044,7

		федеральный бюджет

		областной бюджет

		средства юридических и физических лиц

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, оказывающих методическое (ресурсное, информационно-технологическое) обеспечение образовательной деятельности (Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного педагогического образования "Информационно-методический центр Тисульского района")
	Всего
	7647,4
	6973,5
	6973,5

		Бюджет Тисульского муниципального района
	7647,4
	6973,5
	6973,5

		федеральный бюджет

		областной бюджет

		средства юридических и физических лиц

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, оказывающих услуги по перевозке (подвозу) обучающихся (Муниципальное автономное учреждение "Автотранспортное предприятие Тисульского района")
	Всего
	10437,2
	2740,9
	2740,9

		Бюджет Тисульского муниципального района
	10437,2
	2740,9
	2740,9

		федеральный бюджет

		областной бюджет

		средства юридических и физических лиц

	Капитальный ремонт и реконструкция учреждений социальной сферы
	Всего
	2502,3
	0
	0

		Бюджет Тисульского муниципального района
	2502,3
	0
	0

		федеральный бюджет

		областной бюджет

		средства юридических и физических лиц

	Создание и функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Всего
	449,3
	449,3
	449,3

		Бюджет Тисульского муниципального района

		федеральный бюджет

		областной бюджет
	449,3
	449,3
	449,3

		средства юридических и физических лиц

	Развитие единого образовательного пространства, повышение качества образовательных результатов
	Всего
	350
	350
	350

		Бюджет Тисульского муниципального района

		федеральный бюджет

		областной бюджет
	350
	350
	350

		средства юридических и физических лиц

	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	Всего
	0
	0
	2830

		Бюджет Тисульского муниципального района

		федеральный бюджет

	2235,7

		областной бюджет

	594,3

		средства юридических и физических лиц

	Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	Всего
	5348,6
	16045,8
	16045,8

		Бюджет Тисульского муниципального района

		федеральный бюджет
	5348,6
	16045,8
	16045,8

		областной бюджет

		средства юридических и физических лиц

	Устройство многофункциональных спортивных площадок
	Всего
	3329,2
	0
	0

		Бюджет Тисульского муниципального района

		федеральный бюджет

		областной бюджет
	3329,2
	0
	0

		средства юридических и физических лиц

	Укрепление материально-технической базы организаций отдыха детей и их оздоровления
	Всего
	100
	0
	0

		Бюджет Тисульского муниципального района

		федеральный бюджет

		областной бюджет
	100

		средства юридических и физических лиц

	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и  муниципальных образовательных организациях
	Всего
	4822,5
	0
	0

		Бюджет Тисульского муниципального района

		федеральный бюджет
	4002,7

		областной бюджет
	819,8
	0
	0

		средства юридических и физических лиц

	Подпрограмма "Социальные гарантии в системе образования" муниципальной программы "Развитие системы образования Тисульского муниципального района"
	Всего
	45116,7
	45051,7
	45044,7

		Бюджет Тисульского муниципального района
	898
	50
	0

		федеральный бюджет
	6702
	7485
	7528

		областной бюджет
	37516,7
	37516,7
	37516,7

		средства юридических и физических лиц
	0
	0
	0

	Возмещение расходов по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей и детьми с туберкулезной интоксикацией в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования
	Всего
	498
	50
	0

		Бюджет Тисульского муниципального района
	498
	50
	0

		федеральный бюджет

		областной бюджет

		средства юридических и физических лиц

	Материальная поддержка детей из малообеспеченных семей при подготовке к школе
	Всего
	400
	0
	0

		Бюджет Тисульского муниципального района
	400
	0
	0

		федеральный бюджет

		областной бюджет
	0
	0
	0

		средства юридических и физических лиц

	Адресная социальная поддержка участников образовательного процесса
	Всего
	732
	732
	732

		Бюджет Тисульского муниципального района

		федеральный бюджет

		областной бюджет
	732
	732
	732

		средства юридических и физических лиц

	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	Всего
	20161,4
	20894,4
	20937,4

		Бюджет Тисульского муниципального района

		федеральный бюджет
	5852
	6585
	6628

		областной бюджет
	14309,4
	14309,4
	14309,4

		средства юридических и физических лиц

	Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	Всего
	850
	900
	900

		Бюджет Тисульского муниципального района

		федеральный бюджет
	850
	900
	900

		областной бюджет

		средства юридических и физических лиц

	Социальная поддержка работников образовательных организаций и реализация мероприятий по привлечению молодых специалистов
	Всего
	582
	582
	582

		Бюджет Тисульского муниципального района

		федеральный бюджет

		областной бюджет
	582
	582
	582

		средства юридических и физических лиц

	Обеспечение зачисления денежных средств для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на специальные накопительные банковские счета
	Всего
	230
	230
	230

		Бюджет Тисульского муниципального района

		федеральный бюджет

		областной бюджет
	230
	230
	230

		средства юридических и физических лиц

	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	Всего
	1683,3
	1683,3
	1683,3

		Бюджет Тисульского муниципального района

		федеральный бюджет

		областной бюджет
	1683,3
	1683,3
	1683,3

		средства юридических и физических лиц

	Социальная поддержка граждан при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью в соответствии с Законами Кемеровской области от 14 декабря 2010 года "О некоторых вопросах в сфере опеки и попечительства несовершеннолетних" и от 13 марта 2008 года "О предоставлении меры социальной поддержки гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"
	Всего
	19880
	19880
	19880

		Бюджет Тисульского муниципального района

		федеральный бюджет

		областной бюджет
	19880
	19880
	19880

		средства юридических и физических лиц

	Осуществление назначения и выплаты единовременного государственного пособия гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Всего
	100
	100
	100

		Бюджет Тисульского муниципального района

		федеральный бюджет

		областной бюджет
	100
	100
	100

		средства юридических и физических лиц

	Исп. Информационный Отдел файла: D:\Колосова_ТГ\2020\постановления\О внесении изменений в пост.№135 (упр.образ.).doc

	Исп. Информационный Отдел Имя файла: D:\Колосова_ТГ\2020\постановления\О внесении изменений в пост.№135 (упр.образ.).doc

[image: image2.jpg]